АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения проекта постановления администрации

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края»

п. Приаргунск                  29 февраля 2024 года

Место проведения: п. Приаргунск, ул. Ленина, 6, зал заседаний

администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

Начало слушаний: 15 час. 00 мин.

Организатор общественных обсуждений: Администрация Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края.

Предмет общественного обсуждения: утверждение изменений в

муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на

территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края».

Информирование заинтересованных лиц: постановление администрации

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 29.01.2024 г. №

99 «О назначении общественного обсуждения проекта постановления

администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края «О

внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды на территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края», утвержденную постановлением администрации

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 23 марта 2021

года № 109, содержащее информацию о времени, месте проведения

общественного обсуждения, опубликовано на официальном сайте

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

(https://priarg.75.ru/deyatel-nost/formirovanie-komfortnoy-gorodskoy-sredy).

Проведение общественных обсуждений: организовано ознакомление с

материалами проекта постановления администрации Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края от 29.01.2024 г. № 99 «О

назначении общественного обсуждения проекта постановления администрации

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края «О внесении

изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды на территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края», утвержденную постановлением администрации

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 23 марта 2021

года № 109. Материалы размещены и доступны по адресу: п. Приаргунск, ул.

Ленина, 6. Журнал учета мнений и предложений так же находился по

указанному адресу.

Присутствовали:

https://priarg.75.ru/deyatel-nost/formirovanie-komfortnoy-gorodskoy-sredy

Григорьев Виктор

Александрович

Первый заместитель главы Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края по

вопросам жилищно-коммунального хозяйства,

связи, дорожной деятельности, строительства,

архитектуры и благоустройства, председатель

муниципальной общественной комиссии;

Бронникова Валентина

Игоревна

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края, заместитель председателя

муниципальной общественной комиссии;

Мирсанова Оксана

Анатольевна

Глава Приаргунской городской администрации

администрации Приаргунского муниципального

округа Забайкальского края;

Золотарев Владимир

Анатольевич

Кравцова Манана

Гивиевна

Директор ООО «Управляющая компания п.

Приаргунск»;

Исполнительный секретарь местного

Приаргунского отделения партии «Единая

Россия».

В соответствии со списком зарегистрированных участников

общественного обсуждения по рассмотрению проекта муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» зарегистрировано

9 человек.

В общественных обсуждениях приняли участие представители

администрации Приаргунского муниципального округа, Приаргунской

городской администрации, местные жители Приаргунского муниципального

округа.

По состоянию на 29 февраля 2024 года, поступило одно предложение по

проекту постановления администрации Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края от 29.01.2024 г. № 99 «О назначении общественного

обсуждения проекта постановления администрации Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края «О внесении изменений в

муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на

территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края»,

утвержденную постановлением администрации Приаргунского

муниципального округа забайкальского края от 23 марта 2021 года № 109:
- в соответствии с п.3.1.1 приказа Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 691/пр от
06.04.2017 года «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке
государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды в